報道関係者各位

2021 年 9 月 17 日

株式会社ゆうちょ銀行

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 池田 憲人、以下「ゆうちょ

銀行」）は、マネー・ローンダリング及びテロ資金供与防止に向けた態勢強化の一環として、また、

キャッシュレス決済の進展等による外貨現金の需要減少を受け、2021年12月30日（木）をもって、ゆ

うちょ銀行直営店（233店舗）における外貨両替のお取り扱いを終了しますので、お知らせいたしま

す。

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何とぞご理解賜りますようお願い申し上げます。

１ 取扱終了日

2021年 12月 30日（木）

２ お取り扱いを終了するサービス

  外貨両替（外貨の販売および買取り）

※郵便局における外貨両替のお取り扱いについては、2020年 12月 30日をもって、終了いたしました。

2021年 9月 17日（金）から、ゆうちょ銀行直営店の窓口などでもお知らせします。

ゆうちょ銀行直営店については、下記 URLの店舗一覧でご確認ください。

https://www.jp-bank.japanpost.jp/kojin/access/kj_acs_arealist.html

以 上

【お客さまのお問い合わせ先】

ゆうちょコールセンター
０１２０-１０８-４２０（通話料無料）
《受付時間》 お問い合わせページでご確認ください

※携帯電話等からも通話料無料でご利用いただけます。

※IP電話等一部ご利用いただけない場合があります。

「外貨両替」のお取り扱い終了について

https://www.jp-bank.japanpost.jp/kojin/access/kj_acs_arealist.html
https://www.jp-bank.japanpost.jp/contact/ctt_index.html